
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

28.12.2021                                            № 539 - О/Д                                  г. Зерноград 

 

 

О реализации проекта  

«Цифровая образовательная среда» в МБОУ гимназии г.Зернограда 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по внедрению 

цифровой образовательной среды в образовательных организациях общего и 

среднего профессионального образования на 2021 - 2023 годы, утвержденных 

распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2022 №221 «О 

некоторых мерах по внедрению цифровой образовательной среды в 

образовательных организациях общего и среднего профессионального 

образования»,  приказом министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 22.11.2022 № 1156 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций», в целях реализации регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в рамках национального проекта 

«Образование» государственной программы «Развитие образования»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС в 

образовательную деятельность МБОУ гимназии г.Зернограда на 2022-2023 

учебный год (приложение №1).  

2. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению мероприятий по 

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в МБОУ 

гимназии г.Зернограда (приложение №2).  

3.  Утвердить Положение о внедрении Целевой модели цифровой 

образовательной среды (ЦОС) в учебный процесс гимназии (приложение №3). 

4. Назначить ответственными за реализацию мероприятий по внедрению 

целевой модели ЦОС в образовательную деятельность гимназии следующих 

сотрудников: 

1. Годовикову Г.А., зам.директора по УВР за: 

✓ Организационное и информационное сопровождение, организацию 

повышения квалификации педагогических работников по вопросам 

внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной 

среды; 

✓ Формирование функциональной грамотности у обучающихся 1-4 классов; 



✓ За использование ЦОС при проведении ВСОш на платформе «Сириус». 

2.Сумину Ю.А., зав.центром «Точка роста» за: 

✓ Обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 

инфраструктуре и контенту, оказание методической помощи; 

✓ Создание страницы «Цифровая образовательная среда» на официальном сайте 

гимназии и регулярное размещение информации по освещению мероприятий 

по внедрению целевой модели ЦОС. 

✓ Работу в системе ФИС ФРДО. 

3.Гапочка Т.П., зам.директора по УВР за:  

✓ использование педагогическими работниками ЦОС в образовательном 

процессе; 

✓ Формирование функциональной грамотности  у обучающихся  5-11 классов 

и работе с одаренными детьми. 

4. Бутова Н.Н., инженера-программиста за:  

✓ техническое сопровождение, модернизацию технологической 

инфраструктуры школы; 

5. Степовую О.Ю., заместителя директора по ВР за: 

✓ использование ЦОС в системе воспитательной работы гимназии и 

дополнительном образовании; 

✓ вести работу работу по здоровьесбережению обучающихся при 

использовании ЦОС. 

6.Костенко Н.Н., педагога-библиотекаря за: 

✓ Организацию работы электронной библиотеки для педагогов и обучающихся 

гимназии; 

5. Педагогическому коллективу МБОУ гимназии активно использовать 

возможности ЦОС в образовательном процессе, руководствуясь  

документами по внедрению ЦОС. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 
 


